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Czas, który tworzy wspomnienia
Czas to rzecz niezwykła – z jednej strony 
możemy go odmierzać co do minuty, z dru-
giej… wciąż wymyka się spod kontroli.

Dla dzieci w roku szkolnym płynie powo-
li, zwłaszcza na nudnych lekcjach, kiedy do 
przerwy „cała wieczność”. Za to w czasie za-
bawy, wakacji czy ferii przyspiesza – szcze-
gólnie wtedy, gdy dzień wypełnia śmiech 
i ruch, a nie ekran telefonu.

Potem przychodzi etap, w którym trudno na-
dążyć za kalendarzem – i tym zawodowym, 
i rodzinnym. Zaczyna się wtedy, gdy pojawia 
się dziecko. Dopiero co pakowaliśmy torbę 
do szpitala, a już szukamy przedszkola, pla-
nujemy ferie czy stroje na bal. I znowu to py-
tanie: kiedy to zleciało?



2

Ferie i wakacje to momenty, które potrafią wystawić rodziców na 
próbę – kto zaopiekuje się dzieckiem, gdy my w pracy? Babcia, dzia-
dek, sąsiedzi? A może coś, co połączy opiekę z przygodą i rozwojem?

Coraz częściej takim rozwiązaniem są półkolonie – z opieką do-
świadczonej kadry, bogatym programem, codziennymi wycieczkami, 
warsztatami i zabawą z rówieśnikami bez telefonów. To czas, który 
daje dzieciom radość, samodzielność i wspomnienia – a rodzicom 
spokój i pewność, że ich dziecko jest bezpieczne i szczęśliwe.

Dom Kultury Pod Lipami wraz z firmą Vogue Travel zaprasza dzieci 
na półkolonie zimowe.

Niech ten czas będzie czymś więcej niż przerwą od szkoły – niech 
stanie się początkiem pięknych wspomnień.

INFORMACJA
W dniu 24 września br. Rada Osiedla Stare Winogrady otrzymała z Zarządu Zieleni Miejskiej odpowiedź na 
pismo w sprawie organizacji festiwalu BitterSweet.
Z uwagi na obszerne wyjaśnienia informujemy, że pełna treść odpowiedzi została umieszczona na stronie 
internetowej Rady Osiedla – www.starewinogrady.pl

W sobotę, 27 września 2025 r., teren polany przy Restau-
racji Umberto na Cytadeli przy pięknej słonecznej jesiennej 
pogodzie  wypełnił się śmiechem, muzyką i kolorami. 
Na uczestników czekały liczne stoiska, gdzie można było 
własnoręcznie wykonać biżuterię, przypinki, magnesy, ba-
lonowe stworki czy tymczasowe tatuaże. Nie zabrakło też 
sportowych emocji – odbyły się konkurencje sprawnościo-
we, które dostarczyły wielu wrażeń i zdrowej rywalizacji. 
Atmosferę dodatkowo rozgrzewały wspólne tańce i wystę-
py muzyczne.
Ogromnym powodzeniem cieszyły się  stoiska ze smakoły-
kami – domowe ciasta, przekąski i inne pyszności.
Festyn okazał się niezwykłym czasem pełnym radości 
i twórczej kreacji, w którym każdy – bez względu na wiek – 
mógł znaleźć coś dla siebie.
Całe wydarzenie było pięknym przykładem tego, jak wielką 
siłę ma szkolna i lokalna społeczność. Dyrekcja, nauczycie-
le, rodzice i uczniowie, instytucja, organizacje – wszyscy za-
angażowani  w organizację, wspólnie stworzyli atmosferę 

Starowinogradzki Piknik Jesienny

pełną uśmiechu, serdeczności i rodzinnego i sąsiedzkiego 
ciepła. 
Składamy serdeczne podziękowania wszystkim zaangażo-
wanym w organizacje tego dnia:
Szkoła Podstawowa nr 38, Łajery, MDK nr 2, Restauracja 
UMBERTO, Zespół Szkól Przemysłu Spożywczego, Zespół 
Szkół Łączności, Osiedlowy Dom Kultury „Pod Lipami”, 
Akademia Myśli, Centrum Inicjatyw Lokalnych, Sportowy 
Fyrtel, Thunder, AGVIT, Grupa Ratownictwa PCK – Poznań, 
Hufiec ZHP PIAST – Poznań, Stare Miasto, Straż Miejska, 
Policja, Miasto Poznań, Orkiestra Dęta OSP z Murowanej 
Gośliny
Dziękujemy wszystkim za obecność i do zobaczenia w przy-
szłym roku.

Rada Osiedla Stare Winogrady.
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W sobotę  15 listopada na murawie PGE Narodowe-
go w  Warszawie spotkały się 24 zespoły, które walczyły 
w meczach finałowych turnieju „Z Orlika na Stadion” w ka-
tegoriach wiekowych U-13, U-14, U-15.
Drużyna chłopców  w składzie: Adam Wojnicz, Wojciech 
Niemiec, Jan Grzelak, Hubert Woźniak, Antoni Pyskło, To-
masz i Jakub Wróbel prowadzona przez trenera Grzegorza 
Rosina ze Szkoły Podstawowej nr 38 wywalczyła III miejsce 
w kategorii wiekowej U-13.

Z Orlika na Stadion

Turniej tenisa stołowego
radnych osiedlowych Miasta Poznania

W dniu 22 listopada w obiektach 
AWF-u, przy Drodze Dembińskie od-
był się Turniej Tenisa Stołowego Rad-
nych Osiedlowych zorganizowany 
przez Wydział Jednostki Pomocniczej 
Urzędu Miasta Poznania.
W rozgrywkach udział mógł wziąć każ-
dy radny, który miał chęć rywalizacji 
i sportowej zabawy. 
Radę Osiedla Stare Winogrady re-
prezentowały cztery osoby: Agniesz-
ka Matejunas, Honorata Rakowicz, 
Krzysztof Orlik i Wojciech Dobski 
Każdy z uczestników rozegrał 5 meczy 
w grupie. Mimo dużego zaangażowa-
nia w grze nasi przedstawiciele nie  
wyszli z grupy i musieli uznać wyższość 
radnych z innych poznańskich osiedli. 
Pomimo, że rywalizacja została przez nas zakończona na etapie grupowym to uważamy  ten  dzień udany pod względem 
aktywności sportowej, integracji i wymiany doświadczeń pomiędzy radnymi osiedlowymi naszego miasta.
P.S. Nie poddajemy się, trenujemy i w przyszłym roku puchar będzie nasz:)

Aby awansować do finałowych rozgrywek, drużyna mu-
siała przebrnąć przez pięć etapów rywalizacji, rozgrywając 
19 mieczów w tym wygrywając 16, remisując dwa i prze-
grywając tylko jeden z drużyną z Oświęcimia.
Warto nadmienić, że nasza drużyna w trakcie rozgrywek 
eliminacyjnych zremisowała  z drużyną z Mielca, która 
ostatecznie wygrała cały turniej, a drużyna z Oświęcimia, 
z którą przegrała tylko jeden mecz, ostatecznie zdobyła 
srebrny medal.
W całym turnieju uczestniczyło ponad 11 tysięcy zespołów 
piłkarskich co dodatkowo podkreśla wagę osiągniętego 
sukcesu sportowego przez młodych piłkarzy.
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Wydział Działalności Gospodarczej i Rolnictwa Urzędu 
Miasta pod patronatem Prezydenta Miasta od 32 lat orga-
nizuje konkurs „Zielony Poznań”, którego celem jest promo-
wanie zieleni w mieście.
Konkurs przeprowadzany jest w następujących katego-
riach: zieleniec, kwietnik osiedlowy, szkolny, balkon, taras 
przydomowy, ogródki przy budynkach wielorodzinnych 
i inne formy zieleni miejskiej.
A  co się dzieje na naszym w tym zakresie w naszym fyrtlu?
Ten rok był prawdziwym rokiem obfitości i pobił rekord ilo-
ści zgłoszeń, mieliśmy 102 zgłoszenia (w poprzednich la-
tach były to ilości 30-50) .
Cieszymy się, że razem tworzymy coraz więcej terenów 
zielonych, że nasze ogrody, tarasy, balkony są z każdym ro-
kiem ładniejsze.
W tym roku cieszymy się  I nagrodą w kategorii zieleniec, 
zwyciężyło  nasze  „Umberto” na Cytadeli, gdzie swoją zie-
lenią, zaprasza do relaksu i pokazuje jak można zrobić pięk-
ne otoczenie. 
Dziękuje  w imieniu  Rady Osiedla „Stare Winogrady” za 
zaangażowanie wszystkim uczestnikom w konkursie „Zie-
lony Poznań”  na etapie osiedlowym,   za udział w konkursie 
i dbanie o zieleń, która nas wszystkich otacza. 
Na każdego czeka nagroda w Radzie Osiedla. Zapraszam do 
kolejnej edycji konkursu ZIELONY POZNAŃ w roku 2026.

Przewodnicząca Komisji
w Radzie Osiedla Stare Winogrady 

Małgorzata   Ptak-Adamczewska 

POZNAŃ miasto „wiecznej zieleni”


